
1

SAMVÆRSREGLER FOR FDF VEJLE3, SKIBET

Dette er samværsreglerne som FDF Vejle3’s Kredsbestyrelse og Ledergruppe har bestemt
skal gælde for alle arrangementer og aktiviteter, hvor det er Vejle3, der står som arrangør, og
hvor deltagerne er under 18 år.

For arrangementer og aktiviteter, hvor deltagerne er over 18 år gælder det, at disse
samværsregler er vejledende. De skal fungere som pejlemærker, men kan gradbøjes på grund
af deltagernes alder.

Samværsreglerne er lavet for at fremme hensigtsmæssig adfærd samt forebygge krænkende
adfærd for at sikre trivsel og tryghed for alle. Kernen i FDF er fællesskabet; både for børn og
voksne. At være sammen og blive mødt med respekt uanset baggrund, alder eller evner.

Reglerne er også lavet for at tage hensyn til den enkelte deltager og dennes personlige
grænser. Ved eksempelvis at holde drenge/mænd og piger/kvinder (herefter benævnt 'drenge
og piger') adskilt ved badning, omklædning og overnatning forebygges krænkende adfærd.
Det gælder både ledere/hjælpere over for deltagere og deltagere over for deltagere.

Endelig er samværsreglerne også lavet for at undgå, at der opstår uretmæssig mistanke mod
en leder/hjælper.

Ledere/hjælpere er rollemodeller for deltagerne og skal altid kunne stå inde for deres
opførsel og handlinger. Der vil altid være to ledere/hjælpere til stede i situationer, der kræver
særlig fysisk kontakt mellem deltager og leder, eksempelvis ved et tisseuheld eller lignende.
Samtidig er alle ledere/hjælpere forpligtet til at reagere, hvis de mener, at en anden
leder/hjælper ikke opfører sig hensigtsmæssigt.

Det bør slutteligt tilføjes, at disse regler er minimumsregler. Der kan være situationer, hvor
lederen har behov for at supplere med yderligere retningslinjer.

1. OVERNATNINGER

I forbindelse med Vejle3’s arrangementer sover drenge og piger hver for sig i hvert deres
soverum, telt eller bivuak når overhovedet muligt. Det skal som udgangspunkt overholdes
for at tage hensyn til den enkeltes blufærdighedsgrænser.

På samme måde skal ledere og deltagere som udgangspunkt sove hver for sig, når deltagerne
har nået en alder, hvor der ikke længere kræves tilstedeværelse af en voksen.

Der kan være omstændigheder, som umuliggør fuldstændig kønsopdeling samt
deltager-/lederopdelt overnatning. Her er det lederens pligt at sikre, at overnatningen foregår
under hensyntagen til alle.
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Der skal være 2 voksne i nærheden af, hvor børnene sover, for at sikre at børnene let kan få
kontakt med en voksen, hvis der er brug for det: eksempelvis på Efterårslejr hvor nogle
grupper sover udenfor, skal der hvert sovested være 2 voksne, som overnatter.

2. TOILET- OG BADEFORHOLD

Der tilstræbes altid adskilte toilet- og badeforhold for drenge og piger.

3. SPROGBRUG

På alle Vejle3’s arrangementer og aktiviteter bruger alle, både ledere og deltagere, et
ordentligt, sobert og respektfuldt sprog. Det betyder, at omgangstonen ikke er stødende,
nedsættende eller virker krænkende.

Ledere på Vejle3’s arrangementer skal altid være rollemodeller for en ordentlig
omgangstone, så derfor gælder ovenstående også ledere indbyrdes.

4. LEDER-TILSTEDEVÆRELSE AF BEGGE KØN

Til Vejle3’s arrangementer tilstræbes det, at der både er mandlige og kvindelige
ledere/hjælpere til stede. Dette er blandt andet ønskeligt for at imødekomme situationer, hvor
en deltager bliver bragt i forlegenhed, fordi vedkommende ikke kan gå til en leder af eget
køn for at snakke fortroligt.

Det skal dog understreges, at mangel på det ene eller andet køn aldrig må komme til at stå i
vejen for, at et arrangement kan gennemføres. 

5. KÆRESTERI

Kæresteri mellem en leder og en deltager er ikke tilladt.

6. BØRNEATTESTER

Hovedforbundet sørger for, at der bliver indhentet børneattester på alle lederne hvert 2. år.
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7. SPIRITUS OG EUFORISERENDE STOFFER

Spiritus og euforiserende stoffer er forbudt. Hverken ledere eller deltagere må medbringe
eller indtage spiritus eller euforiserende stoffer på Vejle3’s arrangementer. Dette gælder også
på ud- og hjemrejsen.

8. RYGNING & NIKOTIN

Det er målet med Vejle3’s ryge- & nikotinpolitik, at ingen deltagere eller ledere til Vejle3’s
arrangementer eksponeres for nikotinholdige produkter eller passiv rygning, og at
ikke-ryger-kulturen fremmes.

For at nå målet kræves det, at alle skal kunne bevæge sig frit til arrangementer uden at blive
eksponeret for nikotinholdige produkter eller passiv rygning. Det betyder følgende:

a. Der må ikke ryges i Vejle3’s bygninger.
Denne regel er gældende uanset, hvad området anvendes til.

b. Der må ikke ryges i forbindelse med arbejde med børn og unge – heller ikke i det fri.
Ledere, der arbejder med børn og unge, fungerer som forbilleder. Rygning i samvær med
børn og unge er derfor ikke tilladt.

c. Rygning og anvendelse af nikotinholdige produkter er alene tilladt i det fri (uden for
Vejle3’s område), hvor der ikke er børn og unge til stede.
Rygning i det fri skal foregå på en sådan måde, at andre ikke udsættes for tobaksrøgen. 

d. Det er et ledelsesansvar, at ryge- & nikotinpolitikken overholdes.
Kredsledelsen har ansvaret for, at de gældende regler overholdes. Kredsledelsen har derfor
pligt til at skride ind overfor deltagere og ledere, der ikke overholder ovenstående.

9. SOCIALE MEDIER

Alle Vejle3-Facebook-grupper er lukkede grupper, hvor gruppens administrator er ansvarlig
for, at gruppen lever op til FDF’s værdigrundlag og samværsregler. Administrator er
ansvarlig for at slette medlemmer i gruppen, der ikke længere har et tilhørsforhold til
gruppen (fx ledere, der er stoppet, og forældre, hvis barn er stoppet).

Inaktive Facebook-grupper skal slettes af administrator efter holdets ophør.
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